



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JL UDLEJNING A/S**  
**NÆSSET 6 A, 8700 HORSENS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. maj 2018

---

Lise Ladegaard

CVR-NR. 15 37 08 90

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors reviewerklæring .....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JL Udlejning A/S Næsset 6 A 8700 Horsens
	CVR-nr.: 15 37 08 90 Stiftet: 1. august 1991 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Johan Dein Ladegaard Grethe Ladegaard Lise Ladegaard Anne Ladegaard Katholm
<b>Direktion</b>	Grethe Ladegaard
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Søndergade 42 8700 Horsens

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter såvel boliglejemål som erhvervslejemål.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 732 tkr. mod 614 tkr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.097.035</b>	<b>995.774</b>
Personaleomkostninger.....	1	-100.576	-94.081
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>996.459</b>	<b>901.693</b>
Andre finansielle indtægter.....		154.700	134.104
Andre finansielle omkostninger.....		-377.528	-229.660
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>773.631</b>	<b>806.137</b>
Skat af årets resultat.....	2	-181.571	-191.899
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>592.060</b>	<b>614.238</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100.000
Overført resultat.....		492.060	514.238
<b>I ALT</b> .....		<b>592.060</b>	<b>614.238</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		29.700.000	29.700.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>29.700.000</b>	<b>29.700.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>29.700.000</b>	<b>29.700.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	2.936
Andre tilgodehavender.....		85.486	90.979
Tilgodehavende selskabsskat.....		87.494	14.651
Periodeafgrænsningsposter.....		31.728	31.117
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>204.708</b>	<b>139.683</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.005.289	692.246
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>1.005.289</b>	<b>692.246</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>815.322</b>	<b>527.178</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.025.319</b>	<b>1.359.107</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>31.725.319</b>	<b>31.059.107</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		750.000	750.000
Overført overskud.....		12.932.517	12.401.976
Forslag til udbytte.....		100.000	100.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>13.782.517</b>	<b>13.251.976</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		3.291.115	3.264.516
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.291.115</b>	<b>3.264.516</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		13.133.171	13.618.181
Anden gæld.....		480.281	451.396
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>13.613.452</b>	<b>14.069.577</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	394.306	219.531
Gæld til pengeinstitutter.....		10	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.000	0
Selskabsskat.....		238.656	0
Anden gæld.....		380.263	253.507
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.038.235</b>	<b>473.038</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.651.687</b>	<b>14.542.615</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>31.725.319</b>	<b>31.059.107</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Afledte finansielle instrumenter	7		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	90.000	82.500	
Andre personaleomkostninger.....	10.576	11.581	
	<b>100.576</b>	<b>94.081</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	154.836	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	136	0	
Regulering af udskudt skat.....	26.599	191.899	
	<b>181.571</b>	<b>191.899</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>
		Investeringsejend mme	
Kostpris 1. januar 2017.....		16.197.958	
Kostpris 31. december 2017.....		<b>16.197.958</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....		13.502.042	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....		<b>13.502.042</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>29.700.000</b>	

**Dagsværdi for boligejendomme**

Boligejendommene består af en udlejningsejendom i Aarhus C, som blev anskaffet i 2000 og fire udlejningsejendomme i Horsens, som blev anskaffet i 1992 og 2014. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre ca. 1.500 tkr. samlet set for de fem ejendomme, hvilket bygger på en antagelse om en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 3,75 - 6,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,75 - 4,50 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Aarhus C og afkastkravet på 5 - 6,25 % svarer til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Horsens.

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	750.000	12.401.977	100.000	13.251.977
Betalt udbytte.....			-100.000	-100.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		38.480		38.480
Forslag til årets resultatdisponering.....		492.060	100.000	592.060
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>750.000</b>	<b>12.932.517</b>	<b>100.000</b>	<b>13.782.517</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>
--	----------

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	13.837.712	13.527.477	394.306	10.741.025
Anden gæld.....	451.396	480.281	0	451.396
	<b>14.289.108</b>	<b>14.007.758</b>	<b>394.306</b>	<b>11.192.421</b>

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>6</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.527 tkr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 29.700 tkr.

<b>Afledte finansielle instrumenter</b>	<b>7</b>
---	----------

Selskabet har indgået en renteswap til regnskabsmæssig sikring af de fremtidige pengestrømme på den langfristede prioritetsgæld. Renteswappen er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse og har sikret en fast rente på det variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswappen er indgået med en kontraktmæssig værdi på 93 tkr. og har en løbetid på 5 år. På balancedagen udgør markedsværdien -20 tkr. og den har en restløbetid på under 1 år.
